VAN
Alutech, S. A. de C. V., y subsidiarias Alutech
Division Acero
(Compaiiia hondureia)
Estado de Situacion Financiera Consolidados
Al 31 de octubre de 2025

(expresados en dblares estadounidenses) 2025

Activos Octubre

Activos circulantes
Efectivo y Equivalentes de Efectivo $ 12,092,843
Inversiones 13,803,091
Deudores comerciales y Otras Cuentas por Cobrar (Netos) 83,222,569
Cuentas por cobrar Empresas Relacionadas 78,992,073
Inventario (Materiales, Suministros, etc.) 66,451,595
Pagos por Anticipado 1,837,900
Impuestos Corrientes 1.122.000

Total activos circulantes 257,522,071

Activos no circulantes

Cuentas por cobrar a LP $ 1,216,196
Otras cuentas por cobrar a LP 265,017,831
Inversiones 31,552,217
Propiedades de Inversion 11,796,375
Propiedades, Planta y Equipo (Neto) 183,050,003
Activos por derechos de Uso(neto) 13,103,831
Activos intangibles 36,270,663
Impuestos Diferidos 795,334
Otros Activos financieros 2,403,841

Total activos no circulantes 545,206,291

Total activos $ 802,728,362

Pasivos y patrimonio
Pasivos circulantes

Préstamos de Corto Plazo $§ 99,244,753
Pasivos por arrendamientos 5,281,307
Obligaciones Emisién de Titulos valores 80,731,649
Otros Pasivos Financieros 28,384,607
Acreedores comerciales y Otras Cuentas por Pagar 172,040,911
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas 3,960,486
Impuestos Corrientes 1.931.319
Total pasivos circulantes 391,575,032
Pasivos no circulantes
Préstamos y Otras Obligaciones Financieras $ 86,669,714
Pasivos por arrendamientos 29,799,651
Obligaciones Emision de Titulos valores 32,557,412
Otros Pasivos Financieros 3,514,638
Provisiones 17,559,967
Impuestos Diferidos 4,263,874
Total pasivos no circulantes 174.365.256
Total pasivos 565,940,288
Patrimonio
Capital Social $ 119,389,833
Capital Adicional 169,574
Reserva Legal 5,760,243
Superavit por Acciones 56,160,201
Reservas de Capital 13,905,226
Efecto de Conversion Entidades Extranjeras (14,170,873)
Resultados Acumulados 41,578,147
Resultado del Periodo 13,995,723
Total patrimonio 236,788,074
Total pasivos y patrimonio $ 802,728,362

EDUARDO ENRIQUE REYES
REPRESENTANTE LEBAL

MARLON DUA
CONTADOR BENERAL
/



Alutech, S. A. de C. V., y subsidiarias

Division Acero
(Compaiiia hondurena)

Estado Consolidados de Resultados

Por el periodo de diez meses terminados el 31 de octubre de 2025

A\
Alutech

(expresados en délares estadounidenses)

Ingresos Ordinarios
Costo de Ventas
Resultado bruto
Gastos de operacion
Gastos de Venta y Distribucion
Gastos de Administracion
Gastos de Personal
Gastos de Depreciacion y Amortizacion
Resultado de Operacion
Ingresos Financieros
Gastos Financieros
Otros Ingresos (Gastos)
Resultado antes de Reserva e Impuesto
Impuestos
Resultado del afo

EDUARDO ENRIQUE AEYES
REPRESENTANTE LEQAL

=
MARLON DUARTE
CONTADOH GENERAL

2025
Octubre
$ 390,957,588

(294,617,922)
96,339,666

(16,185,602)
(3,941,559)
(18,652,867)
(6.048.479)
51,511,159
12,003,559
(42,796,176)
(1,216.962)
19,501,580
(5.505,857)
—13.995.723



