# Alutech, S. A. de C. V., y subsidiarias División Acero



(Compañía hondureña)

### Estado de Situación Financiera Consolidados

#### Al 31 de octubre de 2025

(expresados en dólares estadounidenses)	2025
Activos	Octubre
Activos circulantes	
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	\$ 12,092,843
Inversiones	13,803,091
Deudores comerciales y Otras Cuentas por Cobrar (Netos)	83,222,569
Cuentas por cobrar Empresas Relacionadas	78,992,073
Inventario (Materiales, Suministros, etc.)	66,451,595
Pagos por Anticipado	1,837,900
Impuestos Corrientes	1,122,000
Total activos circulantes	257,522,071
Activos no circulantes	
Cuentas por cobrar a LP	\$ 1,216,196
Otras cuentas por cobrar a LP	265,017,831
Inversiones	31,552,217
Propiedades de Inversión	11,796,375
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	183,050,003
Activos por derechos de Uso(neto)	13,103,831
Activos intangibles	36,270,663
Impuestos Diferidos	795,334
Otros Activos financieros	2,403,841
Total activos no circulantes	545,206,291
Total activos	\$ 802,728,362
Pasivos y patrimonio	
Pasivos circulantes	
Préstamos de Corto Plazo	\$ 99,244,753
Pasivos por arrendamientos	5,281,307
Obligaciones Emisión de Títulos valores	80,731,649
Otros Pasivos Financieros	28.384.607
Acreedores comerciales y Otras Cuentas por Pagar	172,040,911
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas	3,960,486
Impuestos Corrientes	1,931,319
Total pasivos circulantes	391,575,032
Pasivos no circulantes	
Préstamos y Otras Obligaciones Financieras	\$ 86,669,714
Pasivos por arrendamientos	
Obligaciones Emisión de Títulos valores	29,799,651
Otros Pasivos Financieros	32,557,412
Provisiones	3,514,638
Impuestos Diferidos	17,559,967
Total pasivos no circulantes	4,263,874
Total pasivos	<u>174,365,256</u> <u>565,940,288</u>
Datrimonia	
Patrimonio Capital Social	6 440 200 222
	\$ 119,389,833
Capital Adicional	169,574
Reserva Legal	5,760,243
Superávit por Acciones	56,160,201
Reservas de Capital	13,905,226
Efecto de Conversion Entidades Extranjeras	(14,170,873)
Resultados Acumulados	41,578,147
Resultado del Período	13,995,723
Total patrimonio	236,788,074
Total pasivos y patrimonio	\$ 802,728,362

EDUARDO ENRIQUE REY REPRESENTANTE LEGAL

MARLON DUARTE CONTADOR GENERAL





## Alutech, S. A. de C. V., y subsidiarias División Acero



(Compañía hondureña)

### Estado Consolidados de Resultados

### Por el periodo de diez meses terminados el 31 de octubre de 2025

(expresados en dólares estadounidenses)	2025
	Octubre
Ingresos Ordinarios	\$ 390,957,588
Costo de Ventas	(294,617,922)
Resultado bruto	96,339,666
Gastos de operación	
Gastos de Venta y Distribución	(16,185,602)
Gastos de Administración	(3,941,559)
Gastos de Personal	(18,652,867)
Gastos de Depreciación y Amortización	(6,048,479)
Resultado de Operación	51,511,159
Ingresos Financieros	12,003,559
Gastos Financieros	(42,796,176)
Otros Ingresos (Gastos)	(1,216,962)
Resultado antes de Reserva e Impuesto	19,501,580
Impuestos	(5,505,857)
Resultado del año	13,995,723

EDUARDO ENRIQUE REYES REPRESENTANTE LEGAL

MARLON DUARTE CONTADOR GENERAL